advolare, ipsasque ligni dolaturas certatim rostris insumere et ad montcm Pirchiranum

sepe deferre. Sed nesciens quid hoc miraculum portenderet, minimc ccssat a cepto

opere. Viderat quoque iamdudum noctis vigiliis in.servicns a prcfnto monte globum

igneum frequenter usque ad celum longo tractu porrigi . . . VII. . . . Nox astra

detexerat, vixque sompnus viri Dei oculi.s irri-i)scrat, et iam adcst /Vrchanpelus quies-

cent! et ait: . . . Surge diluculo et montis illius cacumcn ascende unde globum igneum ad

celum tendcre crcbro notasti; . . . consccnde intrepidus et cum omnia que tibi furto

ablata verebaris ibi coUata inveneris; . . . locum namque ilium michi in sedem elegi

niultum equidem profuturum, hie habitabo quoniam elegi eam. . . . VIII. . . . Sicque

novus ille incola animatus cum gaudio ligna concinat, ecclesiam in brevi consumat. IX.

Altare quoque de eadcm rupe nativa in honorcm .\ngclorum ))rincipis Michai-lis miro

opere, sed humane artis industria non satis polito incidit. Tandem in ominenti scopulo

quibus potuit impen.sis perfecto edificio, Taurincnscm Kjiiscopum .\mi/.onem nomine

adiit, et qualiter per visionem angclicam in sepe dicto loco ecclesiam cdificaverit

ordine pandit, illiusque consecracionem Immili precc dcposcit. . . . XIII. Per idem

tenipus, imperante Octone iuniore augusto quidam nobiliuni Hugo nomine de Arvernesi

comitatu cum propria uxore sancti Apostolorum Principis Petri limina pcciit, et licet

innunierabilium graviumque peccatorum sibi esset conscius; beati tamen Apostoli

misericordia, eui pius Dominus, ad sui amoris periculum, ter suas oves pa.scendas

commisit, reformari ad spem vite non ca-ssani fiduciam sumpsit. . . . Cum ad gradus

exteriores ecclcsie sancti Petri (Romac] veniens ncc ultra valens progredi fixus et

immobilis hesit. . . . Quod intelligens sibi contingere facinorum suorum inmiensitate

torquetur dolore misere nimis. . . . Erul)escat fateri quod non erul)uit perpctrare.

Tandem coactus uxorl suisque circumstantilius quo cruciaretur igne consciencie pro-

clamat, et tam Papam tunc teniporis Sylvestrum quam ministros altaris sancti evocarl

exoptat. . . . Hec querimonia dulcia romane pietatis viscera conculsit et tantorum

criminum reus de constructione unius ccnobii . . . sponcionem fecit, exigcntil)us tam

memorato papa quam ministris apostolicis. . . . XIV. Emensis igitur longioris vie

spatiis, cum . . . Segusiam venisset ct . . . cum vetere amico hospitatus esset, ab eodem

hospite causa familjaritatis diligenter ccpit inquiri qualiter cursum explesset itineris